
UCHWAŁA NR XVIII/106/12
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Nowogród oraz terminów 

i miejsca składania deklaracji. 

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 391) i art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. nr 152, poz. 897) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się obowiązek dołączenia dokumentów potwierdzających dane zawarte 
w deklaracji w formie oświadczenia składającego deklarację, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Deklaracje, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, właściciele nieruchomości 
obowiązani są złożyć w Urzędzie Miejskim w Nowogrodzie w terminie: 

1) do 15 marca 2013 r. – dla pierwszej deklaracji, 

2) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, 

3) 14 dni od dnia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności zmiany ilości zamieszkałych osób na 
terenie nieruchomości lub przystąpienia bądź odstąpienia od zbierania odpadów w sposób 
selektywny. 

§. 3 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Góralczyk

Id: 2B6CBE10-B2B2-48F6-B342-17B652B5440D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do UCHWAŁY NR XVIII/106/2012 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

z dnia 20 grudnia 2012 r.  

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY  

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna:    Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. , poz. 391). 

Składający:                Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych   

                                    oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także  

                                    innych podmiotów władających nieruchomością zamieszkałych  na terenie Gminy Nowogród 

 
 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

 

Urząd Miejski w Nowogrodzie 

Ul. Łomżyńska 41, 18-414 Nowogród 
 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 

 PIERWSZA DEKLARACJA               ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W PIERWSZEJ DEKLARACJI 
 

 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

C.1. Forma władania nieruchomością 

 1. Właściciel nieruchomości                       2. Współwłaściciel                                        3.  Najemca, dzierżawca         

 

  4.  Zarządca                                   5. Użytkownik wieczysty                                           6. Inny ………….. 
 

C.2. NIERUCHOMOŚĆ JEST ZAMIESZKIWANA PRZEZ CO NAJMNIEJ DWIE RODZINY, PROWADZĄCE 

ODRĘBNE GOSPODARSTWA DOMOWE: 

(proszę zaznaczyć, w przypadku zamieszkiwania na terenie nieruchomości więcej niż jednej rodziny prowadzącej odrębne 

gospodarstwo domowe i chęci prowadzenia oddzielnej gospodarki odpadami przez te rodziny zamieszkujące jedną 

nieruchomość) 

 

 nieruchomość jest zamieszkiwana przez więcej niż jedną rodzinę, prowadzącą odrębne gospodarstwo domowe 
 

 

 

D. DANE SKŁADAJACEGO DEKLARACJĘ 
 

IMIĘ I NAZWISKO (w przypadku osoby fizycznej) 

 

 

NAZWA PEŁNA (w przypadku osoby prawnej i jednostki organizacyjnej) 

 

 

 PESEL 

 

NIP 

 

 

ADRES ZAMIESZKANIA/ ADRES SIEDZIBY 

Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu 

 

 

Kod pocztowy Poczta 

 

 

Nr telefonu/ adres e-mail  (pole nieobowiązkowe) 

E. DANE NIERUCHOMOŚCI –  na której powstają odpady komunalne  

(dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację) 

 

Miejscowość Ulica Nr domu 

 

 

Nr lokalu 

 

 

Nr ewidencyjny nieruchomości  

 

Id: 2B6CBE10-B2B2-48F6-B342-17B652B5440D. Podpisany Strona 2



F. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

F.1.Oświadczam, że odpady z nieruchomości będą zbierane w sposób (wybrać właściwy kwadrat): 

                                    selektywny                                                                       zmieszany 

                     (wysokość opłaty -  8,00 zł/osobę)                                  (wysokość opłaty -   13,50 zł/osobę) 

F.2. 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji zamieszkuje 

………………osób/osoby. 

(należy podać liczbę mieszkańców) 

WYKAZ OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI (proszę podać imiona i nazwiska): 

1. ………………………………………………        7.  ……………………………………………………….. 

2     ….……………………………………………       8   ………………………………………………………. 

3 …………………………………………………        9.   ………………………….…………………………. 

4 …………………………………………………       10. …………………………….………………………… 

5   …………………………………………………     11…………………………  .. …………………………. 

6…………………………………………………        12 ………………………………………………………. 

F.3. 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi  

 

……………………… zł 
(opłata stanowi iloczyn liczby mieszkańców nieruchomości i stawki opłaty według wzoru F.3= F.1x F.2) 

Objaśnienia: 

- Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami ustalonej Uchwałą 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie. 

- Stawka opłaty, w przypadku zbierania odpadów komunalnych w sposób nieselektywny wynosi 13,50 

zł/osobę miesięcznie. 

-  Stawka opłaty, w przypadku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 8,00 zł/osobę 

miesięcznie. 

 

F.4. Informacje dodatkowe (wybrać właściwy kwadrat): 

Nieruchomość wyposażona jest w kompostownik (odpady ulegające biodegradacji są wykorzystywane we własnym zakresie poprzez 

kompostowanie): 

 
                      tak                                   nie 

 

G.  OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJACEGO DEKLARACJĘ 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002, Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.) 

wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Miejski w Nowogrodzie dla potrzeb 

prowadzenia postępowania w sprawach o ustalenie wysokości oraz zapłaty opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Oświadczam, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym. 
 

 

 

 

 

…………………………..                                                                                  ……………………… 

                                                     (miejscowość i data)                                                                                             (czytelny podpis) 

Id: 2B6CBE10-B2B2-48F6-B342-17B652B5440D. Podpisany Strona 3



 
Pouczenie: 
W przypadku nie wpłacenia w określonych terminach kwoty opłaty lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza 
deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy  
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z późn. zm.).  
 
Objaśnienia:  

1) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.  

2)  W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 
wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

3) Zgodnie z art. 6 o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. , poz. 391) w 
razie niezłożenia deklaracji  albo w przypadku uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Burmistrz określi w 
drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4) Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku nie wywiązywania się z obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych właściwy organ w drodze decyzji naliczy opłatę za gospodarowanie odpadami zmieszanymi wraz z zaległymi 
odsetkami. 

 
 
 
H. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 2B6CBE10-B2B2-48F6-B342-17B652B5440D. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 2 

do UCHWAŁY NR XVIII/106/2012 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

z dnia 20 grudnia 2012 r.  

 
 

………………………….. 

Nazwisko i imię 

………………………….. 

Adres składającego deklarację 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

składającego deklarację 

o stałej nieobecności mieszkańca na terenie nieruchomości 

 

 

Oświadczam, że osoby zameldowane nie zamieszkują na stałe na terenie nieruchomości 

………………………………………………………………………………………………. 

Adres nieruchomości 

 

1. Są: 

- uczniami/studentami szkół/uczelni wyższych uczącymi się w systemie dziennym, 

zamieszkującymi poza gminą, 

2. Przebywają  

- w jednostce wojskowej, 

- w placówce opieki zdrowotnej, 

- w zakładzie karnym, 

- w domu dziecka, 

- w domu opieki społecznej, 

- w delegacji dłuższej niż jeden miesiąc, 

- za granicą. 

     3.  Mieszkaniec jest objęty opłatą za odbiór odpadów komunalnych w innej gminie. 

Proszę podkreślić właściwą odpowiedź. 

 

 

                                                                    ………………………………………………… 
Czytelny podpis właściciela nieruchomości 

Id: 2B6CBE10-B2B2-48F6-B342-17B652B5440D. Podpisany Strona 5




